2019年９月25日

各 位

子会社設立および事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である「ジュピターアドバンスシステムズ株式会社」

を設立し、ジュピター電算機システム株式会社との間で事業譲受に関する契約を締結することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

   当社は中期経営計画で産業計装関連事業の伸長を掲げ注力しておりますが、当該事業の伸長に一層注力

するとともに、当社グループとして事業領域拡大を図るため、子会社である「ジュピターアドバンスシス

テムズ株式会社」を設立し、ジュピター電算機システム株式会社より、食品製造業を主に生産・販売・

物流業務を一元管理するシステム構築を主体とする全ての事業を譲受け、当社グループ一丸となって、

業容の拡充、企業価値向上を目指していくものであります。

２．設立する子会社の概要
（１）商号 ジュピターアドバンスシステムズ株式会社

（２）所在地 兵庫県神戸市中央区江戸町104番地 江戸町104ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 梅村 星児

（４）事業内容

・汎用ソフトウェア製品の企画、製造、販売
・汎用ソフトウェア製品の導入に関するコンサルティング
・環境対策、管理に関するコンサルティング
・各種情報通信システムおよび周辺機器の企画、開発、販売
・コンピュータ周辺機器の企画、開発、販売
・上記各号に関連する一切の事業

（５）資本金 ８，０００万円

（６）設立年月日 ２０２０年２月３日（予定）

（７）大株主および持株比率 日本電技株式会社 １００％

（８）上場会社と当該会社との関係
資本関係：当社が１００％出資する子会社であります。
人的関係：当社の取締役が当該子会社の代表取締役を兼務します。
取引関係：該当事項はありません。

会 社 名 日 本 電 技 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 島 田 良 介

（コード番号：１７２３）

問合せ先 事業本部事業管理部長 及 川  亨

（ TEL. 03-5624-1103）

３．事業譲受けの理由

  産業計装関連事業の伸長および事業領域拡大を図るため譲受を行うものであります。

４．譲受事業の内容

  相手先である会社が行っている事業の全部

５．譲受価額

  相手先からの強い要請により非開示とさせていただきます。

６．譲渡会社の概要

（１）商号 ジュピター電算機システム株式会社

（２）所在地 兵庫県神戸市中央区江戸町104番地 江戸町104ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 松本 建二

（４）事業内容

・汎用ソフトウェア製品の企画製造販売

・汎用ソフトウェア製品の導入に関するコンサルタント業務

・コンピュータ周辺機器の企画開発販売

・前各号に附帯する一切の業務

（５）資本金 ５，０００万円

（６）設立年月日 １９８１年５月１日

（７）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

（８）直近事業年度（２０１９年３

月期）の売上高、経常利益、

資産・負債の額

売 上 高：５７０百万円

経 常 利 益： １３百万円

資 産 の 額：４６４百万円

負 債 の 額：３１１百万円

７．事業譲受の日程

  契約締結日 ２０１９年１０月１日

  事業譲受日 ２０２０年 ４月１日（予定）

８．今後の見通し

  本事業譲受に伴い、２０２１年３月期のグループ連結業績に与える影響は軽微と予想しております。

また同様に２０２２年３月期のグループ連結業績に与える影響も軽微と予想されますが、子会社の業績が

グループ連結業績に影響を与えると判断された段階で、適時開示を行う予定です。

以 上